
Diário Oficial do

Município
Prefeitura Municipal de Bonito

sexta-feira, 7 de junho de 2019 Ano VII - Edição nº 01034 | Caderno 1

Prefeitura Municipal
 de Bonito publica

Praça Benedito Mina, N° 629, Centro | 629 | Centro | Bonito-Ba

www.pmbonito.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

7B210D8081C6AB4CF5DBA5D196B461A7



sexta-feira, 7 de junho de 2019  |  Ano VII - Edição nº 01034 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 002

Prefeitura Municipal de Bonito

SUMÁRIO
• ATO DE PUBLICAÇÃO DE RATIFICAÇÃO DE INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO Nº IN0562/2019

ATO DE PUBLICAÇÃO DE RATIFICAÇÃO DE INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO Nº IN0556/2019
ATO DE PUBLICAÇÃO DE RATIFICAÇÃO DE INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO Nº IN0558/2019
ATO DE PUBLICAÇÃO DE RATIFICAÇÃO DE INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO Nº IN0550/2019
EXTRATO DE CONTRATO Nº 0924/2019
EXTRATO DE CONTRATO Nº 0930/2019
EXTRATO DE CONTRATO Nº 0932/2019
EXTRATO DE CONTRATO Nº 0946/2019
EXTRATO DE CONTRATO Nº 0976/2019
EXTRATO DE CONTRATO Nº 0942/2019
EXTRATO DE CONTRATO Nº 0953/2019
EXTRATO DE CONTRATO Nº 0918/2019
ORDENS DE SERVIÇOS CREDENCIAMENTO Nº CR002/2019
ORDENS DE SERVIÇOS CREDENCIAMENTO Nº CR003/2019

• RESOLUÇÃO N° 003/2019, De 06 de junho de 2019 - Dispõe Sobre a 1ª Semana do Bebê no município de Bonito-BA e dá outras
providências

Praça Benedito Mina, N° 629, Centro | 629 | Centro | Bonito-Ba

www.pmbonito.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

7B210D8081C6AB4CF5DBA5D196B461A7



sexta-feira, 7 de junho de 2019  |  Ano VII - Edição nº 01034 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 003

Prefeitura Municipal de Bonito
Credenciamento

IRAIDO MARCIANO DE SOUZA, Brasileiro (a), CPF/MF sob N° 
022.679.415-62, RG N° 13.857.096-50, SSP/BA, Residente no 
Povoado de Baixa da Bateia, na Cidade de BONITO – BAHIA

Prestação de serviços de Recuperação e Conservação 
de Praças, Parques, Ruas, Vias Publicas e Prédios Públicos e 
Estradas Vicinais do Município de Bonito

Praça Benedito Mina, N° 629, Centro | 629 | Centro | Bonito-Ba

www.pmbonito.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

2003C678AB676FE525B518FDF0B7D63E

sexta-feira, 7 de junho de 2019  |  Ano VII - Edição nº 01034 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 003

Prefeitura Municipal de Bonito



sexta-feira, 7 de junho de 2019  |  Ano VII - Edição nº 01034 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 004

Prefeitura Municipal de Bonito

JOÃO BATISTA OLIVEIRA DAMASCENO, Brasileiro (a), 
CPF/MF sob N° 014.319.185-39, RG N° 11.715.515-25, SSP/BA, 
Residente na Rua Boulevard Suiço, 384. Na Cidade de BONITO – 
BAHIA. 

Prestação de serviços de Recuperação e Conservação 
de Praças, Parques, Ruas, Vias Publicas e Prédios Públicos e 
Estradas Vicinais do Município de Bonito

Praça Benedito Mina, N° 629, Centro | 629 | Centro | Bonito-Ba

www.pmbonito.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

2003C678AB676FE525B518FDF0B7D63E

sexta-feira, 7 de junho de 2019  |  Ano VII - Edição nº 01034 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 004

Prefeitura Municipal de Bonito



sexta-feira, 7 de junho de 2019  |  Ano VII - Edição nº 01034 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 005

Prefeitura Municipal de Bonito

MARCOS SOEL DE SOUZA, Brasileiro (a), CPF/MF sob N° 
395.417.368-90, RG N° 39.551.493-9, SSP/BA, Residente no 
Distrito de Catuaba, naa Cidade de BONITO – BAHIA

Prestação de serviços de Recuperação e Conservação 
de Praças, Parques, Ruas, Vias Publicas e Prédios Públicos e 
Estradas Vicinais do Município de Bonito

Praça Benedito Mina, N° 629, Centro | 629 | Centro | Bonito-Ba

www.pmbonito.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

2003C678AB676FE525B518FDF0B7D63E

sexta-feira, 7 de junho de 2019  |  Ano VII - Edição nº 01034 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 005

Prefeitura Municipal de Bonito



sexta-feira, 7 de junho de 2019  |  Ano VII - Edição nº 01034 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 006

Prefeitura Municipal de Bonito

SELMA DOS REIS PEREIRA, Brasileiro (a), CPF/MF sob N° 
063.408.055-58, RG N° 20.133.215-97, SSP/BA, Residente na 
Rua Pedro Cana Verde, Na Cidade de BONITO – BAHIA

Prestação de serviços de Recuperação e Conservação 
de Praças, Parques, Ruas, Vias Publicas e Prédios Públicos e 
Estradas Vicinais do Município de Bonito

Praça Benedito Mina, N° 629, Centro | 629 | Centro | Bonito-Ba

www.pmbonito.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

2003C678AB676FE525B518FDF0B7D63E

sexta-feira, 7 de junho de 2019  |  Ano VII - Edição nº 01034 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 006

Prefeitura Municipal de Bonito



sexta-feira, 7 de junho de 2019  |  Ano VII - Edição nº 01034 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 007

Prefeitura Municipal de Bonito

Praça Benedito Mina, N° 629, Centro | 629 | Centro | Bonito-Ba

www.pmbonito.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

2003C678AB676FE525B518FDF0B7D63E

sexta-feira, 7 de junho de 2019  |  Ano VII - Edição nº 01034 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 007

Prefeitura Municipal de Bonito



sexta-feira, 7 de junho de 2019  |  Ano VII - Edição nº 01034 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 008

Prefeitura Municipal de Bonito

Praça Benedito Mina, N° 629, Centro | 629 | Centro | Bonito-Ba

www.pmbonito.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

2003C678AB676FE525B518FDF0B7D63E

sexta-feira, 7 de junho de 2019  |  Ano VII - Edição nº 01034 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 008

Prefeitura Municipal de Bonito



sexta-feira, 7 de junho de 2019  |  Ano VII - Edição nº 01034 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 009

Prefeitura Municipal de Bonito

Praça Benedito Mina, N° 629, Centro | 629 | Centro | Bonito-Ba

www.pmbonito.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

2003C678AB676FE525B518FDF0B7D63E

sexta-feira, 7 de junho de 2019  |  Ano VII - Edição nº 01034 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 009

Prefeitura Municipal de Bonito



sexta-feira, 7 de junho de 2019  |  Ano VII - Edição nº 01034 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 010

Prefeitura Municipal de Bonito

Praça Benedito Mina, N° 629, Centro | 629 | Centro | Bonito-Ba

www.pmbonito.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

2003C678AB676FE525B518FDF0B7D63E

sexta-feira, 7 de junho de 2019  |  Ano VII - Edição nº 01034 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 010

Prefeitura Municipal de Bonito



sexta-feira, 7 de junho de 2019  |  Ano VII - Edição nº 01034 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 011

Prefeitura Municipal de Bonito

IRAIDO MARCIANO 
DE SOUZA, Brasileiro (a), CPF/MF sob N° 022.679.415-62, 
RG N° 13.857.096-50, SSP/BA, Residente no Povoado de 
Baixa da Bateia, na Cidade de BONITO – BAHIA

IRAIDO MARCIANO DE SOUZA

Praça Benedito Mina, N° 629, Centro | 629 | Centro | Bonito-Ba

www.pmbonito.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

2003C678AB676FE525B518FDF0B7D63E

sexta-feira, 7 de junho de 2019  |  Ano VII - Edição nº 01034 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 011

Prefeitura Municipal de Bonito



sexta-feira, 7 de junho de 2019  |  Ano VII - Edição nº 01034 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 012

Prefeitura Municipal de Bonito

JOÃO BATISTA 
OLIVEIRA DAMASCENO, Brasileiro (a), CPF/MF sob N° 
014.319.185-39, RG N° 11.715.515-25, SSP/BA, Residente 
na Rua Boulevard Suiço, 384. Na Cidade de BONITO – 
BAHIA

JOÃO BATISTA 
OLIVEIRA DAMASCENO

Praça Benedito Mina, N° 629, Centro | 629 | Centro | Bonito-Ba

www.pmbonito.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

2003C678AB676FE525B518FDF0B7D63E

sexta-feira, 7 de junho de 2019  |  Ano VII - Edição nº 01034 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 012

Prefeitura Municipal de Bonito



sexta-feira, 7 de junho de 2019  |  Ano VII - Edição nº 01034 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 013

Prefeitura Municipal de Bonito

MARCOS SOEL DE 
SOUZA, Brasileiro (a), CPF/MF sob N° 395.417.368-90, RG 
N° 39.551.493-9, SSP/BA, Residente no Distrito de Catuaba, 
naa Cidade de BONITO – BAHIA

MARCOS SOEL DE SOUZA

Praça Benedito Mina, N° 629, Centro | 629 | Centro | Bonito-Ba

www.pmbonito.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

2003C678AB676FE525B518FDF0B7D63E

sexta-feira, 7 de junho de 2019  |  Ano VII - Edição nº 01034 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 013

Prefeitura Municipal de Bonito



sexta-feira, 7 de junho de 2019  |  Ano VII - Edição nº 01034 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 014

Prefeitura Municipal de Bonito

SELMA DOS REIS 
PEREIRA, Brasileiro (a), CPF/MF sob N° 063.408.055-58, 
RG N° 20.133.215-97, SSP/BA, Residente na Rua Pedro 
Cana Verde, Na Cidade de BONITO – BAHIA

SELMA DOS REIS PEREIRA,

Praça Benedito Mina, N° 629, Centro | 629 | Centro | Bonito-Ba

www.pmbonito.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

2003C678AB676FE525B518FDF0B7D63E

sexta-feira, 7 de junho de 2019  |  Ano VII - Edição nº 01034 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 014

Prefeitura Municipal de Bonito



sexta-feira, 7 de junho de 2019  |  Ano VII - Edição nº 01034 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 015

Prefeitura Municipal de Bonito

Praça Benedito Mina, N° 629, Centro | 629 | Centro | Bonito-Ba

www.pmbonito.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

2003C678AB676FE525B518FDF0B7D63E

sexta-feira, 7 de junho de 2019  |  Ano VII - Edição nº 01034 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 015

Prefeitura Municipal de Bonito



sexta-feira, 7 de junho de 2019  |  Ano VII - Edição nº 01034 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 016

Prefeitura Municipal de Bonito

Praça Benedito Mina, N° 629, Centro | 629 | Centro | Bonito-Ba

www.pmbonito.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

2003C678AB676FE525B518FDF0B7D63E

sexta-feira, 7 de junho de 2019  |  Ano VII - Edição nº 01034 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 016

Prefeitura Municipal de Bonito



sexta-feira, 7 de junho de 2019  |  Ano VII - Edição nº 01034 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 017

Prefeitura Municipal de Bonito

Praça Benedito Mina, N° 629, Centro | 629 | Centro | Bonito-Ba

www.pmbonito.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

2003C678AB676FE525B518FDF0B7D63E

sexta-feira, 7 de junho de 2019  |  Ano VII - Edição nº 01034 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 017

Prefeitura Municipal de Bonito



sexta-feira, 7 de junho de 2019  |  Ano VII - Edição nº 01034 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 018

Prefeitura Municipal de Bonito

Praça Benedito Mina, N° 629, Centro | 629 | Centro | Bonito-Ba

www.pmbonito.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

2003C678AB676FE525B518FDF0B7D63E

sexta-feira, 7 de junho de 2019  |  Ano VII - Edição nº 01034 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 018

Prefeitura Municipal de Bonito



sexta-feira, 7 de junho de 2019  |  Ano VII - Edição nº 01034 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 019

Prefeitura Municipal de Bonito

IRAIDO MARCIANO DE SOUZA, Brasileiro (a), CPF/MF 
sob N° 022.679.415-62, RG N° 13.857.096-50, SSP/BA, 
Residente no Povoado de Baixa da Bateia, na Cidade de BONITO 
– BAHIA

Praça Benedito Mina, N° 629, Centro | 629 | Centro | Bonito-Ba

www.pmbonito.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

2003C678AB676FE525B518FDF0B7D63E

sexta-feira, 7 de junho de 2019  |  Ano VII - Edição nº 01034 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 019

Prefeitura Municipal de Bonito



sexta-feira, 7 de junho de 2019  |  Ano VII - Edição nº 01034 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 020

Prefeitura Municipal de Bonito

JOÃO BATISTA OLIVEIRA DAMASCENO, Brasileiro 
(a), CPF/MF sob N° 014.319.185-39, RG N° 11.715.515-25, 
SSP/BA, Residente na Rua Boulevard Suiço, 384. Na Cidade de 
BONITO – BAHIA

Praça Benedito Mina, N° 629, Centro | 629 | Centro | Bonito-Ba

www.pmbonito.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

2003C678AB676FE525B518FDF0B7D63E

sexta-feira, 7 de junho de 2019  |  Ano VII - Edição nº 01034 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 020

Prefeitura Municipal de Bonito



sexta-feira, 7 de junho de 2019  |  Ano VII - Edição nº 01034 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 021

Prefeitura Municipal de Bonito

MARCOS SOEL DE SOUZA, Brasileiro (a), CPF/MF sob 
N° 395.417.368-90, RG N° 39.551.493-9, SSP/BA, Residente no 
Distrito de Catuaba, naa Cidade de BONITO – BAHIA

Praça Benedito Mina, N° 629, Centro | 629 | Centro | Bonito-Ba

www.pmbonito.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

2003C678AB676FE525B518FDF0B7D63E

sexta-feira, 7 de junho de 2019  |  Ano VII - Edição nº 01034 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 021

Prefeitura Municipal de Bonito



sexta-feira, 7 de junho de 2019  |  Ano VII - Edição nº 01034 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 022

Prefeitura Municipal de Bonito

SELMA DOS REIS PEREIRA, Brasileiro (a), CPF/MF sob 
N° 063.408.055-58, RG N° 20.133.215-97, SSP/BA, Residente 
na Rua Pedro Cana Verde, Na Cidade de BONITO – BAHIA

Praça Benedito Mina, N° 629, Centro | 629 | Centro | Bonito-Ba

www.pmbonito.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

2003C678AB676FE525B518FDF0B7D63E

sexta-feira, 7 de junho de 2019  |  Ano VII - Edição nº 01034 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 022

Prefeitura Municipal de Bonito



sexta-feira, 7 de junho de 2019  |  Ano VII - Edição nº 01034 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 023

Prefeitura Municipal de Bonito
Resolução

 

Rua José Araújo S. Neto, s/n – Centro – CEP 46820‐000 – Bonito/Bahia 
CNPJ: 15.503.540/0001‐65 

Fone: (61)3247‐9770 – assistenciasocialbonito@hotmail.com ‐ administracao@bonito.gov.br  

 

 
RESOLUÇÃO N° 003/2019 

De 06 de junho de 2019 
 

“Dispõe Sobre a 1ª Semana do Bebê no município de Bonito-
BA e dá outras providências” 

 

 O PRESIDENTE DO CMDCA (CONSELHO MUNICIPAL DOS DIREITOS DA 
CRIANÇA E DO ADOLESCENTE) DO MUNICÍPIO DE BONITO-BA, Estado da 
Bahia, no uso de suas atribuições legais que lhe são conferidas pela Lei Municipal n° 
258/2015 alterada pela Lei 335/2018 e, considerando 

Que o Executivo Municipal submeteu à plenária do Conselho Municipal dos Direitos 
da Criança e do Adolescente (CMDCA) a apreciação da proposta para a realização 
da “1ª Semana do Bebê em Bonito”.  
 
Que a plenária do CMDCA deliberou em reunião de 07/05/2019, favoravelmente à 
expedição da presente resolução autorizando o Executivo Municipal a promover a 
“1ª semana do bebê” em Bonito - BA.  
 
RESOLVE: 

Art. 1º. Autorizar os órgãos municipais comprometidas com as questões da primeira 
infância, a planejar e desenvolver ações para a realização da 1ª “Semana do Bebê” 
em Bonito, a realizar-se entre o período de 15/07/2019 a 19/07/2019.  
 
Art. 2º. A Semana do Bebê terá por objetivo: Tornar o direito à sobrevivência e ao 
desenvolvimento infantil uma prioridade na agenda do nosso município. Com 
discussões sobre temas como mortalidade infantil, aleitamento materno, gravidez na 
adolescência, formação de vínculo e estimulação do bebê, por meio da organização 
de oficinas, atividades lúdicas e culturais. 
 
Art. 3º. Esta resolução entra em vigor na data de sua publicação.  
 
 
 
Bonito-BA, 06 de junho de 2019. 
  
 
 
TAMARA MIRANDA DOS SANTOS                   JOSÉ BOAVENTURA DE SOUZA 
    Secretária do CMDCA                                        Presidente do CMDCA 
 

Praça Benedito Mina, N° 629, Centro | 629 | Centro | Bonito-Ba

www.pmbonito.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

7B210D8081C6AB4CF5DBA5D196B461A7


		2019-06-07T15:18:57-0300




